
, “  PREFEITURA DO|*Ji CRATO Se c r e t a r ia  
d e  E ducação

TERMO DE HOMOLOGACAO

BMC AO 3013.2014

V" -í.,

4Êt

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 

GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ: 0 7 ,5 8 7 .9 7 5 / 0 0 0 1 -0 7 .

Largo Júlio Saraiva, S /N 2, Centro. 
CEP: 63 .100-000  -  Crato/ CE

PREGÃO PRESENCIAL Ng 2018.02.19.1

EXERCÍCIO: 2018

UNIDADES
EDUCAÇÃO

GESTORAS: SECRETARIA DE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUN1CIP 
DE EDUCAÇÃO DO CRATO/CE.

AL I

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da sua Unidade Gestora: Secretaria Municipal de 
Educação, na pessoa da sua Ordenadora de Despesas, a Senhora ANTONIA OTONITE DE 
OLIVEIRA CORTEZ, designada por meio da PORTARIA Ne. 0303005/2017-G P , de 03 de
março de 2017, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária, e por sua vez 
Gestora do citado Órgão Orçamentário. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos 
praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Ns. 2018.02 .19 .1 , com o objetivo da contratação do objeto acima 
citado, e, tendo em vista, haver a Comissão de Pregão, designada pela PORTARIA 
Na0 2 0 3 0 0 2 /2 0 1 8  - GP, de 02 de Março de 2018, composta pelos servidores: VALÉRIA DO 
CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial), CHARLES ANTONIO DORIA DO NASCIMENTO - (Equipe de 
Apoio) e TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS - (Equipe de Apoio), ter garantido durante todo o 
procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional da Isonomia, a fim de 
proporcionar iguais condições de disputa a todos os interessados, onde se pode verificar 
também que o mesmo foi processado e julgado em estrita conformidade com os princípios 
básicos da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da 
Probidade Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e 
dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a 
selecionar a proposta mais vantajosa para a administração pública municipal. Por assim ser, fica 
claro, inequívoco e explicito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da 
legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na sua fase interna 
quanto na sua fase externa, portanto, eu, ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTEZ. 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação do Município, no exercício das devidas 
atribuições legais, conforme o inciso XXII dos art. 4Q, da Lei Federal Ne 10.520/2002, damos total 
fé aos atos da Comissão de Pregão, para tanto, vimos através do presente termo, HOMOLOGAR 
o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Ao setor de Licitação 
para que se efetue a elaboração dos contratos dos adjudicatários, nos moldes das propostas de

CNPJ:
07.587.975/0001-07

CGF:
06.920.251-6

Endereço:
Teodorico Teles Neto, S/N Mirandão,

CEP: 63.125.220 Contatos:
Crato -  Ceará (88) 3523 -1050, Ramal 204



<*, f  PREFEITURA DO

ím CRATO Se c r e t a r ia  
d e  E ducação

FLS

) ne: v
preço e no termo de adjudicação, parte integrante e complementar do processo de Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Ne 2018 .02 .19 .1 , e ainda, conforme empresas e valores 
abaixo transcritos:

RAZÃO SOCIAL: ROTHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME, inscrita no CNPJ sob o N9. 
09.317.222/0001-07, sediada na Av. Padre Cícero, 1832, Loja C, São Miguel, Crato - CE. 
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ CARLOS VALENTIM DOS SANTOS, portador da cédula de 
identidade sob n9. 5661505 SSP/PE.

LOTE UNICO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN
D MARCA QTD V.UNIT V.TOTAL

1

DIAR10 DE CLASSE EDUCAÇÃO BERÇÁRIO E INFANTIL I - CAPA 
PAPEL 6 0 KG, COR BRANCA COM L0G0MARCA DO CRATO, MEDIDA: 
33CM  X 22CM, ENCADERNAÇÃO: BROCHURA, TOTAL DE PAGINAS: 
9 6  FOLHAS - PAPEL A 4 330M M  X 220M M , NÃO NUMERADAS.

U
N

D
.

Rotha 50
R$ 21,70 R$ 1.085,00

2

DIARIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL II - III - CAPA PAPEL 
6 0 KG, COR BRANCA COM L0G0MARCA DO CRATO, MEDIDA: 33CM 
X 22CM, ENCADERNAÇÃO: BROCHURA, TOTAL DE PAGINAS: 9 6  
FOLHAS - PAPEL A 4 330M M  X 220M M , NÃO NUMERADAS.

U
N

D
.

Rotha 1 50
R$ 21,30 R$ 3.195,00

3

DIARIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL IV - V - CAPA PAPEL 
40KG, COR BRANCA COM LOGOMARCA DO CRATO, MEDIDA: 33CM 
X 22CM, ENCADERNAÇÃO: BROCHURA, TOTAL DE PAGINAS: 9 6  
FOLHAS - PAPEL A 4 330M M  X 220M M , NÃO NUMERADAS.

U
N

D
.

Rotha 1 50
R$ 21,30 R$ 3.195,00

4

DIARIO DE CLASSE DO FUNDAMENTAL I E II -  CAPA PAPEL 40KG, 
COR BRANCA COM LOGOMARCA DO CRATO, MEDIDA: 39CM X 
30CM, ENCADERNAÇÃO: BROCHURA, TOTAL DE PAGINAS: 07  
PAGINAS -  PAPEL A 4 630M M  X 320M M , NÃO NUMERADAS.

U
N

D
.

Rotha 2 .5 0 0
R$ 5,25 R$ 13.125,00

5
BOLETIM ESCOLAR -  PAPEL 40KG, COR BRANCA COM LOGOMARCA 
DO CRATO, MEDIDA: 29,5CM  X 22CM - 295M M  X 220M M . U

N
D

.

Rotha 2 0 .0 0 0
R$ 0,10 R$ 2.000,00

6
FICHA DE MATRICULA -  PAPEL 40KG, COR BRANCA COM 
LOGOMARCA DO CRATO, BLOCO COM 10 0  FOLHAS, MEDIDAS: 
32CM X 22CM -  320M M  X 220M . BL

O
C

O
1

Rotha 150
R$ 11,00 R$ 1.650,00

7
BLOCO DE REQUERIMENTO - PAPEL OFICIO A4 COR BRANCA, 
MEDIDA: 31CM  X 22CM  - 310M M  X 220M M , COM LOGOMARCA DO 
CRATO, BLOCO COM 1 0 0  FOLHAS. BL

O
C

O

Rotha 5 0 0
R$ 4,40 R$ 2.200,00

8
HISTORICO ESCOLAR -  PAPEL 40KG, COR BRANCA COM 
LOGOMARCA DO CRATO E CEARA MEDIDA: 31CM X 21CM -  310M M  
X 210M M . U

N
D

.

Rotha 5 .0 0 0
R$ 0,11 R$ 550,00

VALOR TOTAL - 27.000,00
(vinte e sete mil reais)

Crato/CE, 02 de abril de 2018.

ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTI
Secretária Municipal de Educação

CNPJ: CGF: Endereço: CEP: 63.125.220 Contatos:
07.S87.975/0001-07 06.920.251-6 Teodorico Teles Neto, S/N  Mirandão, Crato-Ceará (88) 3523-1050, Ramal 204


